

収支計算書総括表
(2017年4月1日から2018年3月31日まで)

1. 事業活動収支の部

(単位:円)

大 科 目 中 科 目	小 科 目	合 計	法人会計	実施事業等会計	その他会計		内部取引消去
				調査研究事業	研修事業	業務受託等事業	
(事業活動収入)							
会費収入	会 費 収 入	1,018,560,000	1,018,560,000	-	-	-	-
事業収入	事 業 収 入	2,166,265,803	-	-	662,311,203	1,503,954,600	-
受託収入	受 託 収 入	4,570,560	-	-	-	4,570,560	-
基本財産運用収入	基 本 財 産 運 用 収 入	1,907,203	1,907,203	-	-	-	-
雑収入	雑 収 入	46,505,399	15,325,026	-	3,880,115	27,300,258	-
他会計からの繰入金収入	他会計からの繰入金収入						
	法人会計からの繰入金収入	0	-	-	18,357,300	0	18,357,300
	実施事業等会計からの繰入金収入	0	16,993,000	-	-	-	16,993,000
	その他会計(研修事業)からの繰入金収入	0	16,993,000	-	-	-	16,993,000
	その他会計(業務受託等事業)からの繰入金収入	0	16,993,000	-	-	-	16,993,000
	(他会計からの繰入金収入小計)	0	50,979,000	-	18,357,300	0	69,336,300
	事業活動収入計	3,237,808,965	1,086,771,229	-	684,548,618	1,535,825,418	69,336,300
(事業活動支出)							
事業費支出							
人件費支出	人 件 費 支 出	844,525,316	-	472,308,600	194,727,032	177,489,684	-
事業費支出	事 業 費 支 出	1,776,662,515	-	89,591,704	449,559,255	1,237,511,556	-
	(事業費支出小計)	2,621,187,831	-	561,900,304	644,286,287	1,415,001,240	-
管理費支出							
人件費支出	人 件 費 支 出	206,021,245	206,021,245	-	-	-	-
会館管理費支出	会 館 管 理 費 支 出	274,142,026	274,142,026	-	-	-	-
事務費支出	事 務 費 支 出	17,925,556	17,925,556	-	-	-	-
	(管理費支出小計)	498,088,827	498,088,827	-	-	-	-
他会計への繰入金支出	他会計への繰入金支出						
	法人会計への繰入金支出	0	-	16,993,000	16,993,000	16,993,000	50,979,000
	実施事業等会計への繰入金支出	0	0	-	-	-	0
	その他会計(研修事業)への繰入金支出	0	18,357,300	-	-	-	18,357,300
	その他会計(業務受託等事業)への繰入金支出	0	0	-	-	-	0
	(他会計への繰入金支出小計)	0	18,357,300	16,993,000	16,993,000	16,993,000	69,336,300
	事業活動支出計	3,119,276,658	516,446,127	578,893,304	661,279,287	1,431,994,240	69,336,300
	事業活動収支差額	118,532,307	570,325,102	578,893,304	23,269,331	103,831,178	0

2. 投資活動収支の部

大 中 科 目 目	小 科 目	合 計	法 人 会 計	実施事業等会計	その他会計		内 部 取 引 消 去
				調 査 研 究 事 業	研 修 事 業	業 務 受 託 等 事 業	
(投資活動収入)							
○特定資産取崩収入							
特定資産取崩収入	退職給付引当資産取崩収入	65,286,000	65,286,000	-	-	-	-
	未払退職年金引当資産取崩収入	17,650,000	17,650,000	-	-	-	-
	地銀会館補修引当資産取崩収入	132,969,600	132,969,600	-	-	-	-
	三鷹研修所補修引当資産取崩収入	18,357,300	18,357,300	-	-	-	-
	従業員貸付金回収収入	7,504,000	7,504,000	-	-	-	-
(特定資産取崩収入小計)		241,766,900	241,766,900	-	-	-	-
投資活動収入 計		241,766,900	241,766,900	-	-	-	0
(投資活動支出)							
固定資産取得支出							
固定資産取得支出	固定資産取得支出	14,839,637	8,672,837	-	6,166,800	0	-
特定資産取得支出							
特定資産取得支出	退職給付引当資産取得支出	94,407,784	94,407,784	-	-	-	-
	未払退職年金引当資産取得支	26,250,000	26,250,000	-	-	-	-
	CRITS減価償却引当資産取得支出	110,214,307	110,214,307	-	-	-	-
(特定資産取得支出小計)		230,872,091	230,872,091	-	-	-	-
投資活動支出 計		245,711,728	239,544,928	-	6,166,800	0	0
投資活動収支差額		3,944,828	2,221,972	-	6,166,800	0	0

3. 財務活動収支の部(なし)

4. 予備費支出

予備費支出	0	0	0	0	0	-
-------	---	---	---	---	---	---

当期収支差額	114,587,479	572,547,074	578,893,304	17,102,531	103,831,178	-
前期繰越収支差額	1,603,220,644	3,602,213,191	3,113,475,563	346,300,935	768,182,081	-
次期繰越収支差額	1,717,808,123	4,174,760,265	3,692,368,867	363,403,466	872,013,259	-